
平成２２年度収支予算総括表

平成２２年４月１日から平成２３年３月３１日まで （単位：千円）

Ⅰ 　事業活動収支の部

1 　　事業活動収入

（１）基本財産運用収入 202 0 202

　　　基本財産利息収入 202 0 202

（２）特定資産運用収入 98,200 0 98,200

　　　特定資産利息収入 98,200 0 98,200

（３）分担金収入 2,090,000 396,000 2,486,000

　　　分担金収入 2,090,000 396,000 2,486,000

（４）助成金収入 143,461 45,667 189,128

　　　助成金収入 46,261 45,667 91,928

　　　国際交流推進事業助成金収入 97,200 0 97,200

（５）負担金収入 0 415,861 415,861

　　　受託負担金収入 0 0 0

　　　渡航費負担金収入 0 298,210 298,210

　　　傷害保険負担金収入 0 117,651 117,651

（６）雑　収　入 50 40 90

　　　　事業活動収入計 2,331,913 857,568 3,189,481

2 　　事業活動支出

（１）事業費支出 2,155,115 717,307 2,872,422

　　　人件費支出 591,816 49,132 640,948

　　　会議費支出 40,593 20,077 60,670

　　　旅費交通費支出 194,511 39,690 234,201

　　　印刷製本費支出 52,931 34,656 87,587

　　　賃借料支出 250,308 51,093 301,401

　　　保険料支出 3,500 117,719 121,219

　　　助成金支出 499,030 0 499,030

　　　国際交流推進事業助成金支出 97,200 0 97,200

　　　委託費支出 173,181 368,713 541,894

　　　そ　の　他 252,045 36,227 288,272

 （２）管理費支出 559,360 141,869 701,229

　　　人件費支出 317,716 93,667 411,383

　　　会議費支出 189 0 189

　　　旅費交通費支出 22,152 2,677 24,829

　　　賃借料支出 112,915 28,564 141,479

　　　委託費支出 30,496 3,640 34,136

　　　そ　の　他 75,892 13,321 89,213

　　　　事業活動支出計 2,714,475 859,176 3,573,651

　　　　　事業活動収支差額 △382,562 △1,608 △384,170

Ⅱ 投資活動収支の部

1 　投資活動収入

（１）特定資産取崩収入 3,414,896 0 3,414,896

　　　海外事務所開設準備等積立金取崩収入 3,414,896 0 3,414,896

（２）敷金・保証金戻り収入 13,769 0 13,769

　　　敷金戻り収入 13,769 0 13,769

　　　　投資活動収入計 3,428,665 0 3,428,665

2 　投資活動支出

（１）特定資産取得支出 0 0 0

　　  特定資産取得支出 0 0 0

（２）固定資産取得支出 17,383 100 17,483

　　  建物購入支出 500 0 500

　　  什器備品購入支出 16,883 100 16,983

（３）敷金・保証金支出 18,720 0 18,720

　　  敷金支出 18,720 0 18,720

　　  保証金支出 0 0 0

（４）積立金返還支出 3,000,000 0 3,000,000

　　 　海外事務所開設準備等積立金返還支出 3,000,000 0 3,000,000

　　　　投資活動支出計 3,036,103 100 3,036,203

　　　　投資活動収支差額 392,562 △100 392,462

Ⅲ 予備費支出 10,000 10,000 20,000

　　当期収支差額 0 △11,708 △11,708

　　前期繰越収支差額 0 11,708 11,708

　　次期繰越収支差額 0 0 0

科　　　　　目 一般会計
外国青年招致
事業特別会計

合　　　計



平成２２年４月１日から平成２３年３月３１日まで　　　              　　　 　　　　（単位：千円）

２２当初予算額 ２１当初予算額 増　　減 備　　考

Ⅰ　事業活動収支の部

1 　事業活動収入

（１）基本財産運用収入 202 510 △308
　　　基本財産利息収入 202 510 △308

（２）特定資産運用収入 98,200 110,000 △11,800
　　　特定資産利息収入 98,200 110,000 △11,800

（３）分担金収入 2,090,000 2,345,000 △255,000

（４）助成金収入 143,461 172,231 △28,770
　　　助成金収入 46,261 75,031 △28,770
　　　国際交流推進事業助成金収入 97,200 97,200 0

（５）負担金収入 0 8,292 △8,292
　　　受託負担金収入 0 8,292 △8,292

（６）雑　収　入 50 350 △300

　　事業活動収入計 2,331,913 2,636,383 △304,470

2 　事業活動支出

（１）事業費支出 2,155,115 2,526,336 △371,221
　　　人件費支出 591,816 643,019 △51,203
　　　会議費支出 40,593 38,882 1,711
　　　旅費交通費支出 194,511 260,344 △65,833
　　　印刷製本費支出 52,931 56,692 △3,761
　　　賃借料支出 250,308 289,790 △39,482
       保険料支出 3,500 4,235 △735
　　　助成金支出 499,030 519,223 △20,193
　　　国際交流推進事業助成金支出 97,200 97,200 0
　　　委託費支出 173,181 271,410 △98,229
　　　そ　の　他 252,045 345,541 △93,496

（２）管理費支出 559,360 616,896 △57,536
　　　人件費支出 317,716 336,454 △18,738
　　　会議費支出 189 366 △177
　　　旅費交通費支出 22,152 25,666 △3,514
　　　賃借料支出 112,915 142,445 △29,530
　　　委託費支出 30,496 37,735 △7,239
　　　そ　の　他 75,892 74,230 1,662

　　事業活動支出計 2,714,475 3,143,232 △428,757

      事業活動収支差額 △382,562 △506,849 124,287

Ⅱ 投資活動収支の部

1 投資活動収入

（１）特定資産取崩収入 3,414,896 613,404 2,801,492

　　　海外事務所開設準備等積立金取崩収入 3,414,896 613,404 2,801,492

（２）敷金・保証金戻り収入 13,769 21,851 △8,082
　　　敷金戻り収入 13,769 21,851 △8,082

　投資活動収入計 3,428,665 635,255 2,793,410

2 投資活動支出
（１）特定資産取得支出 0 0 0
　　　特定資産取得支出 0 0 0

（２）固定資産取得支出 17,383 85,713 △68,330
　　　建物購入支出 500 65,168 △64,668
　　　什器備品購入支出 16,883 20,545 △3,662

（３）敷金・保証金支出 18,720 22,693 △3,973
　　　敷金支出 18,720 22,551 △3,831
　　　保証金支出 0 142 △142

（４）積立金返還支出 3,000,000 0 3,000,000
　　　海外事務所開設準備等積立金返還支出 3,000,000 0 3,000,000

　投資活動支出計 3,036,103 108,406 2,927,697

     投資活動収支差額 392,562 526,849 △134,287

Ⅲ 予備費支出 10,000 20,000 △10,000

　　　当期収支差額 0 0 0

　　　前期繰越収支差額 0 0 0

　　　次期繰越収支差額 0 0 0

平成２２年度一般会計収支予算

科　　　　　目

（注）
１．借入金限度額は、１，０００，０００千円とする。
２．積立金の運用の満期到来による再運用に係る収入、支出については、上記の特定資産取崩収入及び特定資産取得支出の額に
　　再運用による金額をそれぞれ加えて執行することができる。



平成２２年４月１日から平成２３年３月３１日まで　　　              　　　 　　　　（単位：千円）

２２当初予算額 ２１当初予算額 増　　減 備　　考

Ⅰ　事業活動収支の部

1 　事業活動収入

（１）分担金収入 396,000 404,550 △8,550
　　　分担金収入 396,000 404,550 △8,550

（２）助成金収入 45,667 54,487 △8,820
　　　助成金収入 45,667 54,487 △8,820

（３）負担金収入 415,861 420,780 △4,919
　　　渡航費負担金収入 298,210 304,110 △5,900
　　　傷害保険負担金収入 117,651 116,670 981

（４）雑　収　入 40 300 △260

　事業活動収入計 857,568 880,117 △22,549

2 　事業活動支出

（１）事業費支出 717,307 784,567 △67,260
　人件費支出 49,132 51,620 △2,488
　会議費支出 20,077 25,447 △5,370
　旅費交通費支出 39,690 26,818 12,872
　印刷製本費支出 34,656 41,732 △7,076
　賃借料支出 51,093 41,252 9,841
　保険料支出 117,719 116,721 998
　助成金支出 0 450 △450
　委託費支出 368,713 441,582 △72,869
　そ　の　他 36,227 38,945 △2,718

（２）管理費支出 141,869 177,394 △35,525
　人件費支出 93,667 119,576 △25,909
　会議費支出 0 40 △40
　旅費交通費支出 2,677 3,955 △1,278
　賃借料支出 28,564 35,776 △7,212
　委託費支出 3,640 3,690 △50
  そ　の　他 13,321 14,357 △1,036

 事業活動支出計 859,176 961,961 △102,785

　　事業活動収支差額 △1,608 △81,844 80,236

Ⅱ 投資活動収支の部

1 投資活動収入 0 0 0

（１）敷金・保証金戻収入 0 0 0

　投資活動収入計 0 0 0

2 投資活動支出

（１）固定資産取得支出 100 1,000 △900
　　　什器備品購入支出 100 1,000 △900

（２）敷金・保証金支出 0 0 0
0

　投資活動支出計 100 1,000 △900

　　投資活動収支差額 △100 △1,000 900

Ⅲ 予備費支出 10,000 10,000 0

　　当期収支差額 △11,708 △92,844 81,136

　　前期繰越収支差額 11,708 92,844 △81,136

　　次期繰越収支差額 0 0 0

平成２２年度外国青年招致事業特別会計収支予算

科　　　　　目


